
No.568（3） 平成24年 10月 1 日

　平成23年度決算に伴う町職員の人事行政（給与・職員数など）の運営状況を
お知らせします。
　さらに詳しい内容は、町ホームページ（http://www.town.matsuda.kanag
awa.jp/）に掲載していますのでご覧ください。

【問い合わせ】庶務課庶務係　☎(83)1221

１　職員の任免と職員数

３　その他

▼職員数(一般職)（各年４月１日現在）

２　職員の給与の支給状況
▼人件費（平成23年度一般会計決算）　※特別職に支給される給料や報酬などを含む

（平成23年度分）

▼平均給料月額と平均年齢

▼一般行政職の経験年数別給料月額

▼一般行政職の初任給

▼特別職の給料と町議会議員の報酬

▼職員給与費（平成23年度一般会計決算）　

▼級別職員数（平成24年４月１日現在）　※職員数は、松田町の給与条例に基づく行政職の給料表の級区分による人数です

▼職員手当 

▼職員の休暇

▼職員の研修　職員の能力開発のため研修を実施しています。

▼職員の分限と懲戒処分

※実質収支は、歳入と歳出の差額から翌年度に繰越す財源を差し引いたものです

※職員数は、特別会計、企業会計の職員は含まないため、他の表の職員数と一致しません

区　分

区　分

区　分

大学卒

高校卒

区　分

大学卒

高校卒

区　分
町　長
副町長
教育長
議　長
副議長
議　員

月　額
747,000円
613,000円
582,000円
350,000円
270,000円
250,000円

期末手当(年間)

3.5月分
（一部減額）

4.3月分

10～15年

271,400円

――――

松 田 町

172,200円

140,100円

国

172,200円

140,100円

15～20年

337,200円

――――

20～25年

347,800円

315,300円

平均給料

一般行政職

技能労務職

303,800円

256,600円

平均年齢

40歳10月

54歳

平成23年

平成24年

119人

11,787人
（24.3.31現在） 3,895,738千円 197,109千円 934,900千円

92人 350,520千円 48,039千円 120,025千円 518,584千円 5,637千円

24.0% 24.9%

119人

108人

110人

67人

72人

25人

23人

16人

15人

44歳1月

42歳4月

職員定数 職員数

給　　与　　費

住民基本
台帳人口

職員数
Ａ

一　　般　　行　　政　　職　　等

職　名

区　分

期末手当・勤勉手当

付与日数（１年）
平均取得日数

平成23年
年次有給休暇

平成23年度

退職手当

1　級 2　級 3　級 4　級 5　級 6　級 7　級 医　師 技　能
労務職 合　計

職員数
構成比

主事補

10人
9.1%

主　事

14人
12.7%

主任主事

20日
7.5日

研修講座数
受講延べ人数

51講座
126人

平成23年度
分限処分者数分限処分者数
懲戒処分者数

1人
1人

7人
6.4%

主　査

31人
28.2%

係長
副主幹
26人
23.6%

課長代理

10人
9.1%

課　　長
専任主幹
9人
8.2%

1人
0.9%

2人
1.8%

110人
100.0%

1人当たり
給与費
Ｂ/Ａ

給

　料

報

　酬

歳 出 額
Ａ

実 質
収 支

人件費率
Ｂ/Ａ

22年度の
人件費率（参考）

人 件 費
Ｂ

平均年齢
一般行政

給　料 職員手当 期末勤勉手当 計　Ｂ

教育委員会 公営企業等

町人事行政の運営状況

民間企業のボーナスに相当する手当
支給割合：3.95月分（平成23年度分）
退職時に支給される手当
県内３市14町７一部事務組合で構成する退職
手当組合より支給されます。

　職員は年次有給休暇と
特別休暇（忌引きなどの特
別な事由に該当する場合）
が与えられます。

　ラスパイレス指数とは、給与水準を計
る物差しとなるもので、国家公務員を
100として算出したものです。

特殊勤務手当

時間外勤務手当

その他

危険・困難・不健康な業務などに従事したとき
に支給される手当（７種類）

扶養手当・住居手当・通勤手当・管理職手当など

正規の勤務時間を超えて勤務したときに支給
される手当
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＜ラスパイレス指数＞（　）は県内33市町村中の順位
　（※16～17年度は37市町村、18年度は35市町村）


